
   My, níže podepsaní vědci a vědkyně, podporujeme klimatickou stávku středoškolských 
studentů svolanou na 15. 3. 2019. Vítáme, že se apel švédské školačky Grety Thunberg, aby 
politici nezavírali oči před alarmujícími vědeckými fakty shrnutými v loňské zprávě 
Mezivládního panelu pro změny klimatu při OSN, rozšířil nyní i do České republiky. 
V situaci, kdy v produkci oxidu uhličitého na obyvatele stále patříme mezi největší světové 
znečišťovatele, se nemůžeme tvářit, že se nás problém změny klimatu netýká. Jsme vděčni 
aktivním středoškolákům za jejich výzvu politikům i nám všem, abychom neodkladně začali 
plnit „domácí úkoly“, vyplývající pro nás z Pařížské dohody o ochraně klimatu. Jen rychlým 
naplňováním konkrétních kroků, týkajících se například útlumu těžby a spalování uhlí, jakož i 
péče o zemědělskou půdu, lesy, vodu v krajině a dalších aspektů klimatické adaptace, se nám 
může podařit předat zemi dalším generacím tak, abychom stávkujícím středoškolákům a 
jejich vrstevníkům zcela nezkazili budoucnost. 
 
V Praze 6. 3. 2019 
 
 
Alexander Ač     
Michal Anděl     
Milena Bártlová 
Jiřina Bartůňková 
Bohuslav Binka 
Michal Bittner 
Jan Blažek 
Tomáš Cajthaml 
Ondřej Císař 
Karel Čada 
Veronika Čapská 
František Čermák 
Jan Činčera  
Denisa Denglerová 
Vít Dostál 
Pavel Drábek 
Karel Dušek 
Lukáš Dvořáček 
Vladimíra Dvořáková 
Tamara Faberová 
Martin Fencl 
Lucie Galčanová 
Libor Grubhoffer     
Jiří Grygar 
Lenka Gulová 
Martin Hájek 
Eva Hajičová     
Lenka Hanovská  
Pavel Himl 
Ivan Hlaváček 
Jakub Hofman 
Jan Hollan 
Lenka Hrbková 
Jakub Hruška 
Tomáš Chabada 

Veronika Chvátalová 
Helena Illnerová 
Tereza Jermanová 
Naďěžda Johanisová 
Pavel Jungwirth 
Tomáš Jungwirth 
Filip Kadlec 
Christelle Kadlec 
Lenka Karfíková     
Marian Karlický 
Vladimír Kočí 
Kateřina Kolářová 
Marta Kolářová 
Michael Komm 
Eva Kotašková 
Roman Kotecký 
Jan Krajhanzl 
Pavel Kratochvíl     
Pavla Kremserová 
Dagmar Krišová 
Petr Kupka 
Martina Kurowski 
Jan Květ 
Martin Lakomý 
Hana Librová 
Marcela Linková 
Martin Loebl     
Julius Lukeš 
Michal V. Marek     
Pavel Martásek     
Bedřich Moldan         
Arnošt Novák 
Martin Novák 
Dino Numerato 
Vojtěch Pelikán 

Michaela Pixová 
Petr Pokorný 
Anna Pospěch Durnová 
Petr Pyšek     
Alica Rétiová 
Blanka Říhová         
Markéta Sedláková 
Anna Segečová 
Marek Skovajsa 
Ondřej Slačálek 
Katarína Slezáková 
Thomas Smith  
Luboslav Stárka 
Ivo Starý 
Libor Stejskal     
Tereza Stöckelová 
Oleg Suša 
Ladislav Šigut 
Radim Šíp 
Vladimír Špirko     
Jan Štěpán 
Hana Tenglerová 
Helena Tlaskalová-
Hogenová 
František Trapl 
Jan Trlifaj     
Jan Trnka 
Marek Trojan         
Filip Urbánek 
Vladimír Vonka 
Václav Walach 
Petr Widimský             
Jakub Záhora 
Markéta Zandlová 
Michal Žalud 


